
 

                    Základní škola a Mateřská škola Strupčice,  

okres Chomutov   
 

ÚPLATA VE ŠKOLNÍM KLUBU 

Vypracoval: Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne:  1. 9. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 
 

 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vydávám jako statutární orgán 

školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. Zákonní zástupci jsou 

seznámeni s touto směrnicí prostřednictvím webových stránek školy. 

Školní klub se ve své činnosti řídí zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 

 

1. Přihlašování a odhlašování 

 

a) O přijetí účastníka k činnosti klubu se rozhoduje na základě písemné přihlášky. 

b) Činnost školního klubu je určena přednostně pro žáky druhého stupně základní školy. 

Účastníkem se může stát i žák prvního stupně školy, který není přijat k pravidelné denní 

docházce do školní družiny. 

c) O zařazení účastníků do školního klubu rozhoduje ředitelka školy. 

d) Zákonní zástupci jsou prostřednictvím webových stránek školy seznámeni s Koncepcí 

školního klubu a Vnitřním řádem školního klubu.  

 

2. Stanovení úplaty ve školním klubu 

 

a) Úplata za zájmovou činnost ve školním klubu se stanovuje na období jednoho pololetí a 

hradí se vždy na začátku pololetí, tzn. nejpozději k 30. 9. A 28. 2 příslušného kalendářního 

roku. Nejvyšší možná úplata vychází z průměrných skutečných neinvestičních nákladů 

v kalendářním roce předcházejícím roku, v němž se úplata stanoví. 

b) Ředitelka školy touto směrnicí stanovila výši úplaty na 100 Kč na měsíc s účinností od  

1. 9. 2023. Tato částka platí i pro každé další dítě v případě docházky sourozenců do školního 

klubu. 

c) Ředitelka školy může úplatu sníží, nebo od ní osvobodit, jestliže 

- účastník nebo zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o hmotné nouzi, 

- účastníku nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo 



- účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na úhradu potřeb dítěte podle zákona o 

státní sociální podpoře 

a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 

 

 

3. Řízení o snížení nebo prominutí poplatku 

 

a) Žadatel o snížení nebo prominutí poplatku přeloží škole písemnou žádost s uvedením 

důvodů, kopii rozhodnutí úřadu práce o poskytování dávek v hmotné nouzi, zvýšeném 

příspěvku na péči nebo potvrzení o pěstounské péči a kopii dokladů, které prokazují, že jemu 

příslušný příspěvek skutečně vyplácen. 

b) Ředitelka školy podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném znění a 

podle ustanovení školského zákona č. 561/2004 Sb v platném znění rozhodne o snížení nebo 

prominutí úplaty. 

c) údaj o snížení nebo prominutí úplaty je veden v dokumentaci účastníka ve školním klubu. 

 

 

4. Podmínky úplaty 

 

a) úplata je splatná vždy na začátku pololetí, nejpozději ke 30. 9.  a 28. 2. 

b) pokud účastník nemá zaplacen poplatek, vedoucí zájmového útvaru nebo školního klubu o 

tom uvědomí ředitelku školy. Ředitelka školy může rozhodnout o případném vyloučení ze 

školního klubu. 

c) po projednání se zřizovatelem se činnost školního klubu v době prázdnin přerušuje. 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je pověřena zástupkyně ředitelky školy. 

2. Směrnice nabývá účinnosti 1. 9. 2023. 

 

 

 

     

 

 

         Mgr. Jana Mišková 

           ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

    

 


